
 

  
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (0xx42) 3276-8300 
84320-000  Reserva  -  Paraná 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br  Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 2293, DE 05 DE JUNHO DE 2018. 

SÚMULA:  HOMOLOGA RESULTADOS 

FINAIS DE CONCURSO PÚBLICO, ABERTO 

PELO EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2017. 

 

 

 O Prefeito do Município de Reserva, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

DECRETA 

 

 Art. 1º Ficam homologados os Resultados Finais do Concurso Público para 

os cargos de Educador Social, Motorista I, Motorista II, Gari, Operador de Máquinas, 

Segurança de Patrimônio, Agente de Defesa Civil, Médico Clínico Geral, Médico 

Pediatra, Farmacêutico, Professor, Agente Tributário e Trabalhador Braçal cujos 

resultados finais foram devidamente divulgados nos termos do Edital nº. 008/2018, 

que segue como anexo da presente Portaria. 

 

 Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO , em 05 de junho de 2018. 

  

 

FREDERICO BITTENCOURT HORNUNG 

Prefeito do Município de Reserva 

Estado do Paraná  



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 

 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 1 de 1 
 

 
E D I T A L Nº 009 / 2018 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001 / 2017 

 

 

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Reserva, no uso de suas 

atribuições legais e mediante as condições estipuladas no edital nº 001/2017, seus anexos e 

demais disposições atinentes à matéria, torna público a RELATÓRIO DE RESULTADO FINAL 
do Concurso Público nº. 001/2017, nos seguintes termos:  

 

Art. 1º Fica divulgado no anexo único deste edital o RESULTADO FINAL do Concurso Público 

nº 001/2017, conforme disposição do edital de abertura nº 001/2017.  

 

Art. 2º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

                   

  Reserva/PR, 05 de junho de 2018.  
 
 

MÁRIO PEDROSO DE MORAES 

PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 1 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

10552 SAMUEL MOREIRA DE 
SANTANA 70.00   70.00 1  AGENTE DE 

DEFESA CÍVIL 20/07/1988 10.00 8.00 12.00 40.00 

10584 ANDERSON ZANCANARO 
GONÇALVES 

64.00   64.00 2  AGENTE DE 
DEFESA CÍVIL 

03/03/1986 6.00 10.00 16.00 32.00 

10676 DANIEL FELIX DA SILVA 62.00   62.00 3  AGENTE DE 
DEFESA CÍVIL 13/08/1985 6.00 8.00 4.00 44.00 

10571 NADSON PAES 62.00   62.00 4  AGENTE DE 
DEFESA CÍVIL 14/06/1990 4.00 6.00 8.00 44.00 

11252 ADJALMA ALVES DE 
OLIVEIRA 

62.00   62.00 5  AGENTE DE 
DEFESA CÍVIL 

23/09/1968 6.00 4.00 12.00 40.00 

11646 EDIMAR MESSIAS CAMPOS 62.00   62.00 6  AGENTE DE 
DEFESA CÍVIL 19/09/1988 6.00 8.00 12.00 36.00 

13568 NILSON P FONTANA 62.00   62.00 7  AGENTE DE 
DEFESA CÍVIL 20/03/1989 6.00 8.00 12.00 36.00 

11349 BRUNO DALAVIA DE SOUZA 58.00   58.00 8  AGENTE DE 
DEFESA CÍVIL 

23/03/1989 8.00 10.00 4.00 36.00 

10469 ANTONIO CARLOS 
GONÇALVES DA CRUZ 58.00   58.00 9  AGENTE DE 

DEFESA CÍVIL 30/12/1974 4.00 10.00 8.00 36.00 

14048 LUIZ ALBERTO GOSMES 
CAMARGO 58.00   58.00 10  AGENTE DE 

DEFESA CÍVIL 10/02/1999 6.00 4.00 16.00 32.00 

13693 LUIZ SEBASTIÃO ALVES 
NETTO 

56.00   56.00 11  AGENTE DE 
DEFESA CÍVIL 

26/04/1986 4.00 4.00 12.00 36.00 

11142 VANESSA CRISTINA 
CAMARGO RIBAS 54.00   54.00 12  AGENTE DE 

DEFESA CÍVIL 15/09/1994 6.00 4.00 4.00 40.00 

14104 LUIS CESAR OLIVEIRA 
BEIRA 54.00   54.00 13  AGENTE DE 

DEFESA CÍVIL 16/04/1979 4.00 2.00 12.00 36.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 2 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

10384 CRISTIANO MANOEL 
LECHMANN 54.00   54.00 14  AGENTE DE 

DEFESA CÍVIL 10/05/1984 6.00 8.00 12.00 28.00 

11394 ADRIANA MARQUES 
CORREIA ROSA 

70.00   70.00 1 1 AGENTE 
TRIBUTÁRIO 

16/03/1987 4.00 6.00 12.00 48.00 

11131 DAVID FERREIRA GARCIA 70.00   70.00 2  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 07/06/1998 8.00 10.00 8.00 44.00 

13542 AMANDA BARBOSA LULA 66.00   66.00 3  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 23/08/1992 6.00 8.00 12.00 40.00 

10706 OSMAR GUIMARÃES 
JUNIOR 

62.00   62.00 4  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 

06/10/1986 6.00 8.00 12.00 36.00 

13202 FERNANDA STRESSER DOS 
SANTOS 62.00   62.00 5  AGENTE 

TRIBUTÁRIO 04/07/1997 6.00 8.00 12.00 36.00 

11333 THAIS RACHEL BARBOSA 60.00   60.00 6  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 19/09/1983 8.00 8.00 12.00 32.00 

10306 LEONARDO WOLSKI DE 
OLIVEIRA 

60.00   60.00 7  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 

18/04/1996 8.00 8.00 12.00 32.00 

10694 FRANCIELLE SELMA 
MANOSSO HLADKI 58.00   58.00 8  AGENTE 

TRIBUTÁRIO 19/05/1991 4.00 2.00 8.00 44.00 

12322 GLEICI KELLY SYDULOVICZ 58.00   58.00 9  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 27/02/1990 6.00 8.00 12.00 32.00 

12878 JOSÉ AUGUSTO 
CONCEIÇÃO DA SILVA 

56.00   56.00 10  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 

19/12/1979 8.00 4.00 12.00 32.00 

12629 ANALUIZA SILVA 
VENDRAMINI 54.00   54.00 11  AGENTE 

TRIBUTÁRIO 28/04/1994 8.00 6.00 8.00 32.00 

10660 ANTONIO RAFAEL 
LUGINIESKI 54.00   54.00 12  AGENTE 

TRIBUTÁRIO 26/04/1997 6.00 8.00 12.00 28.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 3 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

10310 LUAN FELIPE DOS SANTOS 52.00   52.00 13  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 26/12/1997 6.00 6.00 12.00 28.00 

14096 ELICEIA MARIA NIEVOLA 50.00   50.00 14  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 

28/03/1997 8.00 2.00 8.00 32.00 

13800 THAYNARA CAMPOS 
MICHETEN 50.00   50.00 15  AGENTE 

TRIBUTÁRIO 14/12/1991 6.00 4.00 8.00 32.00 

13250 AMANDA IZOLDE BARBOSA 
VILAS BOAS 50.00   50.00 16  AGENTE 

TRIBUTÁRIO 16/08/1993 6.00 8.00 4.00 32.00 

10410 WAGNER GARCIA 
KRUCZKOVSKI 

50.00   50.00 17  AGENTE 
TRIBUTÁRIO 

20/11/1994 8.00 6.00 12.00 24.00 

14227 GILMARA TERTULIANO 
DOFF SOTTA 90.00   90.00 1  EDUCADOR 

SOCIAL 04/01/1975 8.00 6.00 12.00 64.00 

10587 MARILDA CASTORINA DE 
ANDRADE PAULA 88.00   88.00 2  EDUCADOR 

SOCIAL 05/08/1987 8.00 8.00 12.00 60.00 

12740 ELISANGELA APARECIDA 
GREIN 

88.00   88.00 3  EDUCADOR 
SOCIAL 

22/11/1979 6.00 10.00 12.00 60.00 

13140 JULIO CESAR MORAIS DE 
OLIVEIRA 84.00   84.00 4  EDUCADOR 

SOCIAL 19/08/1989 6.00 2.00 12.00 64.00 

10396 ALINE MARIA SOBCZAK 84.00   84.00 5  EDUCADOR 
SOCIAL 06/07/1994 6.00 6.00 8.00 64.00 

11560 DÉBORA VIEIRA DA SILVA 82.00   82.00 6  EDUCADOR 
SOCIAL 

23/01/1985 6.00 8.00 4.00 64.00 

10273 KARINE DOS SANTOS 82.00   82.00 7  EDUCADOR 
SOCIAL 13/03/1992 4.00 6.00 8.00 64.00 

13491 LUANA RAMOS DA SILVA 
CARNEIRO 82.00   82.00 8  EDUCADOR 

SOCIAL 12/09/1992 8.00 6.00 8.00 60.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 4 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

11469 LETÍCIA MARIANA 
ODERDENGE ALBINO 82.00   82.00 9  EDUCADOR 

SOCIAL 09/04/1999 8.00 6.00 8.00 60.00 

11756 ELLEN APARECIDA GACA 82.00   82.00 10  EDUCADOR 
SOCIAL 

05/11/1991 6.00 4.00 12.00 60.00 

10615 DENIS CARLOS MOSER IENI 82.00   82.00 11  EDUCADOR 
SOCIAL 19/09/1991 6.00 8.00 8.00 60.00 

10264 PAULO DE OLIVEIRA BARBA 82.00   82.00 12  EDUCADOR 
SOCIAL 26/03/1997 6.00 8.00 8.00 60.00 

11276 ADRIANA DE FÁTIMA 
PONTES 

82.00   82.00 13  EDUCADOR 
SOCIAL 

13/12/1980 4.00 6.00 16.00 56.00 

10674 MARILIZA DOS SANTOS 
LOPES 82.00   82.00 14  EDUCADOR 

SOCIAL 03/08/1999 4.00 6.00 16.00 56.00 

10556 NATHANIE CRISTINA 
SPERAFICO 80.00   80.00 15  EDUCADOR 

SOCIAL 09/06/1989 10.00 2.00 8.00 60.00 

10330 GABRIELLE CRISTINA 
FERREIRA FELIZARDO 

80.00   80.00 16  EDUCADOR 
SOCIAL 

27/03/2000 8.00 0.00 12.00 60.00 

11874 LAIS DA SILVA HNEBERG 78.00   78.00 17  EDUCADOR 
SOCIAL 25/06/1998 6.00 4.00 4.00 64.00 

13860 JASSIANE BANDEIRA SILVA 78.00   78.00 18  EDUCADOR 
SOCIAL 04/03/1992 8.00 10.00 0.00 60.00 

10002 ANGELITA APARECIDA 
CORREIA DE OLIVEIRA 

78.00   78.00 19  EDUCADOR 
SOCIAL 

16/01/1983 6.00 8.00 8.00 56.00 

11040 BRUNA KULECZA COSTA 78.00   78.00 20  EDUCADOR 
SOCIAL 08/05/1996 4.00 2.00 16.00 56.00 

13988 ALÉXIA LUIZA HEIL DE 
CAMPOS 76.00   76.00 21  EDUCADOR 

SOCIAL 04/03/1995 8.00 4.00 4.00 60.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 5 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

12597 FRANCIELE DE FÁTIMA 
RODRIGUES DA SILVA 76.00   76.00 22  EDUCADOR 

SOCIAL 27/09/1993 4.00 8.00 4.00 60.00 

10725 SANDRA MARA MORAES 
CORREIA 

76.00   76.00 23  EDUCADOR 
SOCIAL 

31/07/1984 8.00 4.00 8.00 56.00 

10550 ANA CAROLINE KOVALCZIK 76.00   76.00 24  EDUCADOR 
SOCIAL 13/07/1996 6.00 6.00 8.00 56.00 

10341 MEIRY VANESSA CHIKOSKI 76.00   76.00 25  EDUCADOR 
SOCIAL 03/09/1984 8.00 4.00 12.00 52.00 

13924 MARCIA MARIA DE LIMA 74.00   74.00 26  EDUCADOR 
SOCIAL 

22/09/1989 6.00 0.00 8.00 60.00 

10402 REGIANE DOS SANTOS 
CUNHA 74.00   74.00 27  EDUCADOR 

SOCIAL 04/01/1997 6.00 4.00 8.00 56.00 

10535 GABRIELLY APARECIDA DO 
NASCIMENTO 74.00   74.00 28  EDUCADOR 

SOCIAL 14/04/1998 10.00 8.00 8.00 48.00 

14116 JAQUELINE DE FATIMA DOS 
SANTOS 

72.00   72.00 29  EDUCADOR 
SOCIAL 

21/10/1992 6.00 6.00 0.00 60.00 

10573 JOSE NORTON DE FREITAS 72.00   72.00 30  EDUCADOR 
SOCIAL 27/11/1998 6.00 6.00 0.00 60.00 

13033 JUREMA DA CRUZ GALVÃO 72.00   72.00 31  EDUCADOR 
SOCIAL 13/08/1996 4.00 4.00 4.00 60.00 

13178 LUANA MENDES DA LUZ 72.00   72.00 32  EDUCADOR 
SOCIAL 

08/11/1989 8.00 4.00 4.00 56.00 

12930 TAMIRES DOS SANTOS DE 
LARA 72.00   72.00 33  EDUCADOR 

SOCIAL 19/03/1994 8.00 4.00 4.00 56.00 

11347 TATIANE PEREIRA PIEKARZ 72.00   72.00 34  EDUCADOR 
SOCIAL 28/04/1985 6.00 6.00 4.00 56.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 6 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

12781 KAUANA DE SOUZA 
FERREIRA 72.00   72.00 35  EDUCADOR 

SOCIAL 21/07/1994 6.00 6.00 4.00 56.00 

13564 VALÉRIA JARENCHUK 
RIBEIRO 

72.00   72.00 36  EDUCADOR 
SOCIAL 

24/08/1996 4.00 4.00 8.00 56.00 

14135 AMELIA CRISTINA 
GRONDZIAK MACHADO 72.00   72.00 37  EDUCADOR 

SOCIAL 05/10/1983 4.00 4.00 12.00 52.00 

10665 LUANA WUITIK 70.00   70.00 38  EDUCADOR 
SOCIAL 18/02/2000 8.00 2.00 0.00 60.00 

10481 VANESSA DO NASCIMENTO 70.00   70.00 39  EDUCADOR 
SOCIAL 

26/06/1999 8.00 6.00 0.00 56.00 

11024 TANIA MARINS RIBEIRO 70.00   70.00 40  EDUCADOR 
SOCIAL 05/05/1974 6.00 0.00 8.00 56.00 

13369 LEANDRO CESAR LIMA 
TABORDA 70.00   70.00 41  EDUCADOR 

SOCIAL 09/04/1999 6.00 8.00 0.00 56.00 

13295 SUZANA CARNEIRO 
MACHADO 

70.00   70.00 42  EDUCADOR 
SOCIAL 

05/08/1973 4.00 2.00 8.00 56.00 

13853 MARISA DE FATIMA 
MORAIS CUNHA 70.00   70.00 43  EDUCADOR 

SOCIAL 14/06/1993 4.00 2.00 8.00 56.00 

10560 NILCIELE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 70.00   70.00 44  EDUCADOR 

SOCIAL 26/03/1997 6.00 4.00 8.00 52.00 

13607 DENISE OLIVEIRA LEMES 
FIGUEIREDO 

70.00   70.00 45  EDUCADOR 
SOCIAL 

15/02/1983 8.00 6.00 8.00 48.00 

11228 MICHELE SMOKOVICZ 68.00   68.00 46  EDUCADOR 
SOCIAL 05/12/1988 8.00 0.00 0.00 60.00 

10344 SOLANGE APARECIDA DE 
CARVALHO 68.00   68.00 47  EDUCADOR 

SOCIAL 19/01/1984 4.00 4.00 4.00 56.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 7 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

10599 LETICIA BETIM LOPES 68.00   68.00 48  EDUCADOR 
SOCIAL 27/09/1999 6.00 2.00 8.00 52.00 

11295 ANGELICA MACEDO 
FORTES 

68.00   68.00 49  EDUCADOR 
SOCIAL 

29/03/1986 2.00 2.00 16.00 48.00 

10569 FABIANA PROENCA 
REZENDE 66.00   66.00 50  EDUCADOR 

SOCIAL 25/03/1995 6.00 0.00 0.00 60.00 

10596 EMANUELE CRISTINA ZUB 66.00   66.00 51  EDUCADOR 
SOCIAL 05/12/1999 8.00 2.00 0.00 56.00 

13052 ELIDA DE LIMA DA SILVA 66.00   66.00 52  EDUCADOR 
SOCIAL 

21/10/1997 4.00 2.00 4.00 56.00 

10335 KAREN STEPHANI 
JANGADA TIMOTEO 66.00   66.00 53  EDUCADOR 

SOCIAL 04/01/1999 6.00 0.00 8.00 52.00 

10470 MARCOS VINICIUS DOS 
SANTOS 66.00   66.00 54  EDUCADOR 

SOCIAL 09/04/2000 6.00 4.00 4.00 52.00 

12304 JOSIANE ROCHA 66.00   66.00 55  EDUCADOR 
SOCIAL 

09/08/1983 4.00 2.00 8.00 52.00 

11688 ESTER TERESA MORAIS 66.00   66.00 56  EDUCADOR 
SOCIAL 15/04/1988 4.00 6.00 4.00 52.00 

10707 EVERSON DA PAZ 
CARNEIRO 66.00   66.00 57  EDUCADOR 

SOCIAL 14/04/1994 6.00 4.00 12.00 44.00 

10594 GESLAINE LACERDA DE 
OLIVEIRA 

64.00   64.00 58  EDUCADOR 
SOCIAL 

01/11/1995 6.00 2.00 0.00 56.00 

14370 MARIA CONCEIÇÃO COSTA 
PONTES 64.00   64.00 59  EDUCADOR 

SOCIAL 08/12/1982 6.00 2.00 4.00 52.00 

14121 ADRIANE DA SILVA RAMOS 64.00   64.00 60  EDUCADOR 
SOCIAL 21/01/1991 6.00 2.00 4.00 52.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 8 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

13147 JULIANA CARNEIRO 
GUIMARÃES 64.00   64.00 61  EDUCADOR 

SOCIAL 24/05/1985 4.00 0.00 8.00 52.00 

11894 ROSILENE ANTUNES 
COSTA 

64.00   64.00 62  EDUCADOR 
SOCIAL 

07/09/1991 4.00 0.00 8.00 52.00 

10708 WELLINGTON CAETANO 
ALMEIDA 64.00   64.00 63  EDUCADOR 

SOCIAL 19/11/1996 4.00 0.00 8.00 52.00 

13841 ROSENILDA CRESPIM 
CARNEIRO 64.00   64.00 64  EDUCADOR 

SOCIAL 30/10/1978 4.00 4.00 4.00 52.00 

14329 ROSILDA MESSIAS 
RODRIGUES 

64.00   64.00 65  EDUCADOR 
SOCIAL 

21/12/1982 4.00 4.00 4.00 52.00 

14076 LUCIANE ALMEIDA 64.00   64.00 66  EDUCADOR 
SOCIAL 05/04/1980 2.00 2.00 8.00 52.00 

14250 VALERIA DE PAULA 
FERREIRA 62.00   62.00 67  EDUCADOR 

SOCIAL 24/03/1995 4.00 2.00 0.00 56.00 

10924 ISABELI APARECIDA KUHN 62.00   62.00 68  EDUCADOR 
SOCIAL 

07/01/2000 4.00 6.00 0.00 52.00 

10622 NEUSA APARECIDA 
CARNEIRO DA SILVA 62.00   62.00 69  EDUCADOR 

SOCIAL 11/01/1985 8.00 2.00 4.00 48.00 

13824 LOURDES JOANICO 
KOSSAR 62.00   62.00 70  EDUCADOR 

SOCIAL 03/01/1986 4.00 2.00 8.00 48.00 

10673 CAMILA DA SILVA COSTA 62.00   62.00 71  EDUCADOR 
SOCIAL 

02/03/1998 6.00 0.00 12.00 44.00 

12350 GILDEVANO DOS SANTOS 
ANDRADE 62.00   62.00 72  EDUCADOR 

SOCIAL 09/09/1984 4.00 2.00 12.00 44.00 

12589 VERONICA APARECIDA 
SCHELEMEI 60.00   60.00 73  EDUCADOR 

SOCIAL 06/04/1983 6.00 2.00 0.00 52.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 9 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

14070 NATIELY OLIVEIRA DOS 
SANTOS 60.00   60.00 74  EDUCADOR 

SOCIAL 05/07/1993 4.00 0.00 4.00 52.00 

11344 PATRINY DOS SANTOS DA 
SILVA 

60.00   60.00 75  EDUCADOR 
SOCIAL 

01/08/1997 8.00 4.00 0.00 48.00 

10477 ADRIANE BAUMAM 60.00   60.00 76  EDUCADOR 
SOCIAL 22/08/1984 6.00 2.00 8.00 44.00 

10889 ELISANGELA DE OLIVEIRA 60.00   60.00 77  EDUCADOR 
SOCIAL 06/07/1979 6.00 6.00 8.00 40.00 

13888 JOCELY KANARSKI GUNHA 58.00   58.00 78  EDUCADOR 
SOCIAL 

31/05/1974 4.00 2.00 4.00 48.00 

13894 FLAVIA RIBEIRO LEAL 58.00   58.00 79  EDUCADOR 
SOCIAL 03/01/1996 4.00 2.00 4.00 48.00 

12325 ELLIDA PAULA PEREIRA 
SZEREMETA 58.00   58.00 80  EDUCADOR 

SOCIAL 21/07/1996 4.00 2.00 4.00 48.00 

12406 MARINA STRAUCZUK 58.00   58.00 81  EDUCADOR 
SOCIAL 

08/01/1986 4.00 6.00 0.00 48.00 

10575 ELIANE GARCIAS AMARAL 58.00   58.00 82  EDUCADOR 
SOCIAL 23/05/1996 6.00 4.00 4.00 44.00 

13848 CLEUNICE ORTIZ RIBEIRO 58.00   58.00 83  EDUCADOR 
SOCIAL 29/01/1997 4.00 2.00 8.00 44.00 

14055 DEBORAH CRISTINA 
PIETROCHINSKI 

56.00   56.00 84  EDUCADOR 
SOCIAL 

23/03/1983 6.00 2.00 0.00 48.00 

11201 CLEDIANE APARECIDA 
PEREIRA 56.00   56.00 85  EDUCADOR 

SOCIAL 16/09/1991 6.00 2.00 0.00 48.00 

10298 PATRCIA APARECIDA 
OLIVEIRA 56.00   56.00 86  EDUCADOR 

SOCIAL 23/11/1991 6.00 2.00 4.00 44.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 10 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

11071 REGINEIA MESSIAS 54.00   54.00 87  EDUCADOR 
SOCIAL 20/03/1993 6.00 0.00 4.00 44.00 

10325 FRANCIELE SOARES DA 
SILVA 

54.00   54.00 88  EDUCADOR 
SOCIAL 

22/05/1991 4.00 2.00 4.00 44.00 

11097 CLEIDE PEREIRA LISBOA 54.00   54.00 89  EDUCADOR 
SOCIAL 03/03/1999 6.00 0.00 8.00 40.00 

14293 JOANA LUCIA LUGINIESKI 54.00   54.00 90  EDUCADOR 
SOCIAL 23/06/1974 2.00 4.00 8.00 40.00 

13871 SANDRIELE KOVALSKI 
KMIECIK 

52.00   52.00 91  EDUCADOR 
SOCIAL 

05/08/1996 4.00 0.00 0.00 48.00 

10003 JANETE DE FÁTIMA 
MATEUS 52.00   52.00 92  EDUCADOR 

SOCIAL 03/10/1973 0.00 0.00 4.00 48.00 

12207 SIRENE DREVENIAK 52.00   52.00 93  EDUCADOR 
SOCIAL 28/06/1979 2.00 2.00 4.00 44.00 

10562 JOCEMALIA RIBAS GALVÃO 52.00   52.00 94  EDUCADOR 
SOCIAL 

05/05/1983 2.00 2.00 4.00 44.00 

10802 GABRIELI RIBAS ROCHA 50.00   50.00 95  EDUCADOR 
SOCIAL 01/09/1999 4.00 2.00 0.00 44.00 

13100 CLEMENTE ZELLA 50.00   50.00 96  EDUCADOR 
SOCIAL 13/07/1966 4.00 6.00 4.00 36.00 

11468 ALINE DE SOUZA IAROSZ 74.00   74.00 1  FARMACÊUTICO 31/03/1990 8.00 10.00 8.00 48.00 

13288 DANILO ALESSI 74.00   74.00 2  FARMACÊUTICO 10/07/1989 8.00 10.00 16.00 40.00 

14319 JOSESLANGE SILVEIRA 62.00  9.00 71.00 3  FARMACÊUTICO 16/11/1973 10.00 8.00 16.00 28.00 

11404 LUIZA KAZUE 
SAKURAMOTO INABA 

60.00   60.00 4  FARMACÊUTICO 26/05/1959 8.00 8.00 4.00 40.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 11 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

10258 LUIZ FELIPE DE HOLLEBEN 60.00   60.00 5  FARMACÊUTICO 27/01/1988 6.00 10.00 12.00 32.00 

10901 SHERON HONORATO DE 
GODOY 

54.00  6.00 60.00 6  FARMACÊUTICO 31/05/1989 6.00 8.00 8.00 32.00 

13866 CLEIDE VIDAL HOINOCZ 54.00   54.00 7  FARMACÊUTICO 30/10/1978 6.00 4.00 12.00 32.00 

10270 SAMLLA WENDY ROCHA 
IENSUE 54.00   54.00 8  FARMACÊUTICO 09/11/1987 8.00 6.00 12.00 28.00 

10511 SONIA TELMAN 82.00   82.00 1  GARI 06/05/1984 8.00 6.00 12.00 56.00 

11414 ANAMEIRE DOS SANTOS 
AIRES 72.00   72.00 2  GARI 07/02/1982 6.00 6.00 8.00 52.00 

13447 EDIOMAR CARNEIRO DA 
SILVA 72.00   72.00 3  GARI 15/04/1963 4.00 4.00 16.00 48.00 

10549 JEAN RIBEIRO ZELLA 70.00   70.00 4  GARI 07/09/1999 6.00 4.00 12.00 48.00 

10553 ESTER CZELUSNIAKI 
FERNANDES 68.00   68.00 5  GARI 12/10/1982 4.00 4.00 12.00 48.00 

13359 WILLIAN DIEGO BATISTA 
BISCAIA 68.00   68.00 6  GARI 02/07/1993 4.00 4.00 12.00 48.00 

13534 ADRIANO TRIANOVSKI 68.00   68.00 7  GARI 08/01/1987 2.00 6.00 12.00 48.00 

10443 DIMAS RIBAS GALVAO 68.00   68.00 8  GARI 20/07/1979 4.00 4.00 16.00 44.00 

10332 FRANCISCO ALMEIDA DA 
SILVA 66.00   66.00 9  GARI 11/06/1982 2.00 4.00 8.00 52.00 

13125 JUCELIA TEREZINHA 
FERREIRA 

66.00   66.00 10  GARI 15/10/1977 4.00 2.00 16.00 44.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 12 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

11891 CLEIA ORTIZ RIBEIRO 66.00   66.00 11  GARI 26/05/1994 4.00 2.00 16.00 44.00 

13037 FERNANDA CIENIAVA 
PEREIRA 

64.00   64.00 12  GARI 07/05/1991 4.00 4.00 12.00 44.00 

10401 ELIESER BORBA DOS 
SANTOS 62.00   62.00 13  GARI 28/01/1982 2.00 4.00 8.00 48.00 

10472 DAIANE DE SOUZA 
CORDEIRO 58.00   58.00 14  GARI 26/05/1988 6.00 4.00 8.00 40.00 

10647 ELENI JOANA DE ÁVILA 
CAMARGO 

56.00   56.00 15  GARI 01/01/1980 0.00 0.00 8.00 48.00 

13048 ELZA EDELBERG 56.00   56.00 16  GARI 07/12/1986 4.00 4.00 16.00 32.00 

14047 MARCELO SZEREMETA 
AYRES CORREIA 66.00   66.00 1  MÉDICO CLÍNICO 

GERAL 26/02/2016 8.00 6.00 8.00 44.00 

10730 LETICIA NATIE LOPATA 64.00   64.00 2  MÉDICO CLÍNICO 
GERAL 

01/07/1993 8.00 8.00 8.00 40.00 

14256 SARA STEPHANY BOBÉKI 
PEREIRA 54.00   54.00 3  MÉDICO CLÍNICO 

GERAL 26/06/1994 8.00 10.00 0.00 36.00 

13786 JOÃO MORAES LIMA 64.00 75.00  69.50 1  MOTORISTA I 24/06/1987 4.00 4.00 16.00 40.00 

12756 FABIO MORAIS MEQUELIM 68.00 70.00  69.00 2  MOTORISTA I 21/02/1992 6.00 6.00 16.00 40.00 

14045 JOSE APARECIDO BENATTI 72.00 65.00  68.50 3  MOTORISTA I 03/02/1963 8.00 8.00 16.00 40.00 

10474 FRANCIELI DIOGO GODOI 60.00 75.00  67.50 4  MOTORISTA I 27/11/1994 6.00 2.00 12.00 40.00 

10326 IRAN DALAVIA DE SOUZA 70.00 60.00  65.00 5  MOTORISTA I 29/06/1961 8.00 6.00 16.00 40.00 

10452 CARLOS FABIO DREVENIAK 58.00 70.00  64.00 6  MOTORISTA I 05/04/1989 6.00 4.00 16.00 32.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 13 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

12224 MARCIANO DE OLIVEIRA 
SANTOS 72.00 95.00  83.50 1  MOTORISTA II 09/01/1994 8.00 4.00 16.00 44.00 

10294 PAULO ALEXANDRE 
SLUZALA 

64.00 100.00  82.00 2  MOTORISTA II 22/03/1979 8.00 4.00 16.00 36.00 

11570 ENOKLEY DUTRA DA SILVA 82.00 75.00  78.50 3  MOTORISTA II 31/08/1979 8.00 10.00 16.00 48.00 

10555 FÁBIO HENRIQUE 
GONÇALVES DOS SANTOS 70.00 80.00  75.00 4  MOTORISTA II 23/07/1991 8.00 6.00 16.00 40.00 

13055 RUBERLEI SOUSA 
MARCHINSKI 

60.00 85.00  72.50 5  MOTORISTA II 20/04/1961 2.00 2.00 16.00 40.00 

10345 LUIZ MENDES DE ALMEIDA 70.00 65.00  67.50 6  MOTORISTA II 01/07/1966 8.00 10.00 8.00 44.00 

12451 ANDRE LAVINO NETO 74.00 60.00  67.00 7  MOTORISTA II 26/12/1973 4.00 10.00 16.00 44.00 

11401 JOSE LODIR DE OLIVEIRA 
ANTUNES 

70.00 50.00  60.00 8  MOTORISTA II 19/06/1979 10.00 8.00 16.00 36.00 

12586 HELLER PEDROSO ROCHA 66.00 50.00  58.00 9  MOTORISTA II 10/10/1986 8.00 10.00 16.00 32.00 

14059 ADELIO BIESEK 60.00 55.00  57.50 10  MOTORISTA II 15/09/1977 6.00 6.00 16.00 32.00 

10414 ELCIO ANTUNES DOS 
SANTOS 

70.00 100.00  85.00 1  OPERADOR DE 
MÁQUINAS 

12/11/1988 4.00 6.00 16.00 44.00 

13609 SIMEI ALCÂNTARA 
FIGUEIREDO 70.00 80.00  75.00 2  OPERADOR DE 

MÁQUINAS 22/10/1982 2.00 8.00 12.00 48.00 

13873 FERNANDO FRANCISCO 
MARTINS 58.00 70.00  64.00 3  OPERADOR DE 

MÁQUINAS 10/08/1984 8.00 6.00 12.00 32.00 

13463 LUCIANO KMIECIK DOS 
SANTOS 

66.00 50.00  58.00 4  OPERADOR DE 
MÁQUINAS 

05/05/1998 6.00 8.00 12.00 40.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 14 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

13617 GIDEON RODRIGUES SILVA 58.00 55.00  56.50 5  OPERADOR DE 
MÁQUINAS 24/05/1988 6.00 8.00 8.00 36.00 

*10001 ANDRIELE MATEUS 
KRUPEK 

88.00  6.00 94.00 1  PROFESSOR 16/04/1992 6.00 10.00 12.00 60.00 

12774 MARIA HELENA DE 
ALMEIDA 80.00  6.00 86.00 2  PROFESSOR 09/10/1976 8.00 8.00 8.00 56.00 

10463 JANETE SIDULOVICZ PINTO 
GUIMARÃES 82.00  3.00 85.00 3  PROFESSOR 16/11/1980 8.00 6.00 8.00 60.00 

11445 SIRLEI SZEREMETA 
VERENKA CIENIAVA 

80.00  3.00 83.00 4  PROFESSOR 11/03/1977 6.00 6.00 12.00 56.00 

12738 CRISLAINE DE LIMA 
PRESIBLSKI 78.00  3.00 81.00 5  PROFESSOR 10/03/1984 6.00 8.00 12.00 52.00 

10373 EDIVANE APARECIDA 
MARTINS 80.00   80.00 6  PROFESSOR 23/08/1979 8.00 8.00 12.00 52.00 

13530 ZOLEIKA KOSSAR BILIKI 76.00  3.00 79.00 7  PROFESSOR 14/05/1985 6.00 10.00 12.00 48.00 

10433 ANA CAROLINE 
PONTAROLO 78.00   78.00 8  PROFESSOR 12/05/1996 6.00 8.00 8.00 56.00 

10628 DANIELE DOS SANTOS 78.00   78.00 9  PROFESSOR 25/06/1992 8.00 10.00 12.00 48.00 

10464 MARINEIA DOMARESKI 70.00  6.00 76.00 10  PROFESSOR 15/11/1983 10.00 4.00 8.00 48.00 

10892 JANETE KRUPEK DE 
OLIVEIRA 70.00  6.00 76.00 11  PROFESSOR 21/04/1975 8.00 2.00 12.00 48.00 

11063 ISADORA DE BARROS 
SILVA 72.00   72.00 12  PROFESSOR 09/02/1994 8.00 4.00 8.00 52.00 

10290 ADRIANA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

72.00   72.00 13  PROFESSOR 18/09/1986 8.00 8.00 8.00 48.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 15 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

11266 REGINA FABIELE DA SILVA 
DOMARESKI 66.00  6.00 72.00 14  PROFESSOR 18/01/1990 6.00 4.00 12.00 44.00 

12576 RAQUEL APARECIDA 
NOVAK 

68.00  3.00 71.00 15  PROFESSOR 27/08/1994 6.00 2.00 12.00 48.00 

10500 ROZILENE LÓS ANTUNES 
DA SILVA 68.00  3.00 71.00 16  PROFESSOR 26/02/1968 8.00 8.00 12.00 40.00 

11736 SIMONE VIEIRA DOS 
SANTOS 64.00  6.00 70.00 17  PROFESSOR 12/03/1985 8.00 0.00 8.00 48.00 

12840 MAURO SZCZEPANSKI 
JUNIOR 

70.00   70.00 18  PROFESSOR 20/03/1994 6.00 4.00 12.00 48.00 

10648 ELIANE DE FATIMA BILIK 64.00  6.00 70.00 19  PROFESSOR 03/09/1981 8.00 0.00 12.00 44.00 

10282 CAMILA GORETTI DA SILVA 64.00  6.00 70.00 20  PROFESSOR 27/01/1993 6.00 6.00 8.00 44.00 

10316 TANIA SZEREMETA 64.00  6.00 70.00 21  PROFESSOR 06/02/1967 8.00 8.00 12.00 36.00 

10505 VALÉRIA PINTO DA COSTA 64.00  6.00 70.00 22  PROFESSOR 03/11/1987 8.00 8.00 12.00 36.00 

10930 JANETE RIBAS 68.00   68.00 23  PROFESSOR 18/04/1980 8.00 4.00 12.00 44.00 

10577 MARIA LUGINIESKI 62.00  6.00 68.00 24  PROFESSOR 19/05/1982 4.00 6.00 8.00 44.00 

11671 JUCELIA SEBASTIANA DA 
CRUZ 60.00  6.00 66.00 25  PROFESSOR 22/12/1986 4.00 8.00 8.00 40.00 

11290 
ANGELA MARIA DE 
OLIVEIRA CHOCIAI 
SPERAFICO 

60.00  6.00 66.00 26  PROFESSOR 08/05/1977 6.00 10.00 8.00 36.00 

10004 ROSELI PAWLAK DE MATOS 62.00  3.00 65.00 27  PROFESSOR 11/06/1971 6.00 0.00 16.00 40.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 16 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

11061 GABRIELA CELESTE 
GARCIA DOS SANTOS 64.00   64.00 28  PROFESSOR 16/02/1994 8.00 8.00 8.00 40.00 

10517 VIVIANE DE OLIVEIRA 
SCHAINIUKA 

60.00  3.00 63.00 29  PROFESSOR 16/12/1985 8.00 4.00 12.00 36.00 

10607 NAYLA NATHYENE 
FOLLADOR 60.00   60.00 30  PROFESSOR 17/04/1992 8.00 8.00 4.00 40.00 

10287 JOSIANE DRONG 60.00   60.00 31  PROFESSOR 01/07/1979 6.00 2.00 12.00 40.00 

11366 DAMARES DE OLIVEIRA 60.00   60.00 32  PROFESSOR 31/07/1994 6.00 10.00 4.00 40.00 

10945 SHEILA CRISTINA DE 
SOUZA HEIL BOFFE 60.00   60.00 33  PROFESSOR 16/10/1982 8.00 8.00 8.00 36.00 

10489 CRISTIANE APARECIDA 
ANTUNES DA SILVA 54.00  6.00 60.00 34  PROFESSOR 09/04/1986 8.00 6.00 8.00 32.00 

10524 VERA LUCIA CIONEK 
CAMPOS 

56.00  3.00 59.00 35  PROFESSOR 24/11/1971 8.00 4.00 8.00 36.00 

10419 ANGELA GONÇALVES DA 
COSTA DE JESUS 56.00  3.00 59.00 36  PROFESSOR 15/08/1984 6.00 2.00 16.00 32.00 

10839 DELAIR DE ANDRADE 
EDELING 56.00  3.00 59.00 37  PROFESSOR 21/06/1979 4.00 8.00 16.00 28.00 

11193 ANA LUCIA OLIVEIRA 
HEICHUCK DOS SANTOS 

58.00   58.00 38  PROFESSOR 25/06/1983 6.00 8.00 4.00 40.00 

10293 GISELI PADILHA 
SIMBALUKA SCRIVANTI 52.00  6.00 58.00 39  PROFESSOR 30/06/1979 4.00 4.00 4.00 40.00 

12240 VALKIRIA BOROSZEK 58.00   58.00 40  PROFESSOR 16/04/1989 8.00 6.00 12.00 32.00 

10247 LUCIANE KOSTIURESKO 52.00  6.00 58.00 41  PROFESSOR 18/04/1984 4.00 4.00 12.00 32.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 17 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

10342 ADRYANE MARIA COSTA 
PEREIRA 54.00  3.00 57.00 42  PROFESSOR 12/08/1974 6.00 0.00 8.00 40.00 

10375 SUZANA SCAVINSKI 54.00  3.00 57.00 43  PROFESSOR 20/07/1965 8.00 2.00 12.00 32.00 

10468 GESSI APARECIDA DO 
PRADO 50.00  6.00 56.00 44  PROFESSOR 23/05/1984 0.00 6.00 8.00 36.00 

13520 ELIANE APARECIDA 
TRIZOTE 56.00  0.00 56.00 45  PROFESSOR 05/10/1974 6.00 6.00 12.00 32.00 

12770 MARLI NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

50.00  6.00 56.00 46  PROFESSOR 11/06/1987 6.00 4.00 8.00 32.00 

10521 MARINA VILAS BOAS 56.00   56.00 47  PROFESSOR 17/11/1995 8.00 8.00 12.00 28.00 

10361 LUCILENE DESPLANCHER 
DE LARA 52.00  3.00 55.00 48  PROFESSOR 01/11/1984 6.00 6.00 8.00 32.00 

10456 ADRIANA CRISTINA IACIUK 
BORUCH 

54.00   54.00 49  PROFESSOR 21/06/1975 8.00 2.00 8.00 36.00 

10339 JOSEFA MIERSVA 54.00   54.00 50  PROFESSOR 02/11/1980 8.00 2.00 8.00 36.00 

12971 JANETE DE FATIMA 
SANTANA 54.00  0.00 54.00 51  PROFESSOR 28/02/1974 6.00 4.00 8.00 36.00 

10311 ANA KELLY ALMEIDA 
BERGER 

54.00   54.00 52  PROFESSOR 03/03/1987 6.00 4.00 8.00 36.00 

10544 LIRIANE IANESKI ROCHA 54.00   54.00 53  PROFESSOR 24/12/1982 8.00 6.00 12.00 28.00 

11411 LUCIMARA ROSSA 52.00   52.00 54  PROFESSOR 20/01/1987 4.00 4.00 8.00 36.00 

10617 JAQUELINE 
VIEIRADOSSANTOS 

52.00   52.00 55  PROFESSOR 08/10/1989 6.00 6.00 16.00 24.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 18 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

10377 ANESIA FERREIRA 
GUIMARÃES 50.00   50.00 56  PROFESSOR 01/03/1984 4.00 2.00 8.00 36.00 

12814 CHRISTIANE NIEVOLA 
ROCHA 

50.00   50.00 57  PROFESSOR 06/10/1987 8.00 2.00 12.00 28.00 

10656 SANDRA DE LIMA 
WALDECK BARBOSA 50.00   50.00 58  PROFESSOR 04/06/1991 8.00 2.00 12.00 28.00 

13662 DAMARIS ROSA DE 
AZEVEDO 50.00  0.00 50.00 59  PROFESSOR 10/06/1996 8.00 2.00 12.00 28.00 

10513 MARIA BERNADETE 
BLONSKI 

50.00  0.00 50.00 60  PROFESSOR 29/04/1973 6.00 4.00 12.00 28.00 

10450 IRVING AZEVEDO 50.00  0.00 50.00 61  PROFESSOR 27/12/1979 6.00 4.00 12.00 28.00 

12701 LUZIA DE FATIMA DA SILVA 50.00   50.00 62  PROFESSOR 15/01/1986 8.00 6.00 12.00 24.00 

11073 ELIZEU BOROWIEC 76.00   76.00 1  SEGURANÇA DE 
PATRIMÔNIO 13/07/1999 8.00 4.00 12.00 52.00 

14126 ROSENI APARECIDA 
MACHADO NEVES 

76.00   76.00 2  SEGURANÇA DE 
PATRIMÔNIO 13/01/1964 8.00 8.00 12.00 48.00 

11033 ALTAMYR LUIZ MENDES 
VIMENEY 72.00   72.00 3  SEGURANÇA DE 

PATRIMÔNIO 30/04/1984 6.00 6.00 4.00 56.00 

13435 JEFERSON DOS SANTOS 
VELOSO 70.00   70.00 4  SEGURANÇA DE 

PATRIMÔNIO 13/07/1984 6.00 0.00 8.00 56.00 

12682 ADEMIR ALVES DOS 
SANTOS 

68.00   68.00 5  SEGURANÇA DE 
PATRIMÔNIO 17/06/1987 4.00 4.00 8.00 52.00 

10346 FELIPE POGORZELSKI VAZ 68.00   68.00 6  SEGURANÇA DE 
PATRIMÔNIO 19/04/1994 10.00 6.00 8.00 44.00 

13561 GABRIEL WESLEY 
LANHOSO 64.00   64.00 7  SEGURANÇA DE 

PATRIMÔNIO 15/01/1993 4.00 8.00 4.00 48.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 19 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

13540 MURILO ZELLA CARNEIRO 62.00   62.00 8  SEGURANÇA DE 
PATRIMÔNIO 15/12/1995 6.00 8.00 8.00 40.00 

10619 GUILHERME BETIM DE 
ANDRADE 56.00   56.00 9  SEGURANÇA DE 

PATRIMÔNIO 11/02/1996 4.00 0.00 4.00 48.00 

10308 ALTAIR APARECIDO DE 
PONTES 

56.00   56.00 10  SEGURANÇA DE 
PATRIMÔNIO 11/11/1990 0.00 4.00 4.00 48.00 

10267 VANDERLEIA APARECIDA 
AMANCIO MELEK 56.00   56.00 11  SEGURANÇA DE 

PATRIMÔNIO 26/01/1986 2.00 2.00 8.00 44.00 

13867 LUCIANO DA SILVA 52.00   52.00 12  SEGURANÇA DE 
PATRIMÔNIO 07/11/1976 8.00 4.00 0.00 40.00 

14232 CLEVERSON GOMES DA 
CUNHA 50.00   50.00 13  SEGURANÇA DE 

PATRIMÔNIO 18/12/1983 0.00 2.00 0.00 48.00 

10286 OSNI RIBEIRO ALVES 50.00   50.00 14  SEGURANÇA DE 
PATRIMÔNIO 14/06/1961 4.00 2.00 0.00 44.00 

12773 MARCIO RODRIGUES 78.00   78.00 1  TRABALHADOR 
BRAÇAL 23/06/1988 6.00 4.00 16.00 52.00 

10527 FLAVIO DE JESUS 
CAETANO 72.00   72.00 2  TRABALHADOR 

BRAÇAL 25/12/1991 8.00 4.00 12.00 48.00 

10479 JACKSON DE PAULA 
JOANICO 70.00   70.00 3  TRABALHADOR 

BRAÇAL 28/07/1988 8.00 2.00 8.00 52.00 

10695 JOSE MESSIAS 70.00   70.00 4  TRABALHADOR 
BRAÇAL 29/12/1990 6.00 4.00 12.00 48.00 

12662 REINAN DOS SANTOS 
PEREIRA 66.00   66.00 5  TRABALHADOR 

BRAÇAL 25/12/1983 2.00 0.00 16.00 48.00 

11332 ROSMAR CESAR MENDES 
BECKER 66.00   66.00 6  TRABALHADOR 

BRAÇAL 11/12/1992 6.00 4.00 12.00 44.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 Concurso Público nº. 001/2017 

84320-000  Reserva  -  Paraná Edital 009/2018 –Divulgação do Resultado Final 

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br   Página 20 de 20 
 

E D I T A L Nº 009 / 2018 - ANEXO ÚNICO  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CLASS PCD CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

10709 NEUDES ANTONIO 
LANHOSO 60.00   60.00 7  TRABALHADOR 

BRAÇAL 10/04/1969 2.00 2.00 16.00 40.00 

10638 MARLENE DE ALMEIDA 52.00   52.00 8  TRABALHADOR 
BRAÇAL 

05/12/1963 4.00 4.00 4.00 40.00 

 

Reserva/PR, 05 de junho de 2018.  
 

MÁRIO PEDROSO DE MORAES 
PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL 


